Протокол № 12
Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                                    «29» июня  2011 г.

Место проведения собрания – Псков, ул. Печорская, д. 3. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» (актовый зал)
Дата проведения собрания –
«29» июня 2011 года
Дата составления протокола –
«29» июня 2011 года

Вид общего собрания –
очередное

Форма проведения –

собрание (совместное присутствие)
Форма голосования по вопросам повестки дня –
открытое

Время начала регистрации участников собрания:

13 часов 00 минут

Время окончания регистрации участников собрания:

14 часов 00 минут

Собрание открыто:

14 часов 00 минут

На Общем собрании присутствовали 147 членов Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс» (далее – Партнерство).
Председатель собрания  – Председатель Совета Партнерства Воронков В.Ю. (согласно п. 7.27. Устава Партнерства)
На Общем собрании присутствовали без права голосования:

Суворов Виктор Михайлович – директор Партнерства.
Открытие Общего собрания

Слушали: Председателя собрания  Воронкова В.Ю., который сообщил, что из 219 членов Партнерства в Общем собрании принимают участие 147 членов Партнерства (Приложение 1 к настоящему Протоколу). Общее собрание правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Партнерства.

Председатель собрания объявил Общее собрание открытым.
О повестке дня

Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил утвердить повестку дня Общего собрания из 7-ми вопросов
Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:  утвердить повестку дня Общего собрания.

Голосовали: «за» - 147 голосов; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Общего собрания:

1.Избрание секретаря общего собрания членов некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»

2. Избрание счетной комиссии
3.Утверждение отчёта постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Совета Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс»;
4. Утверждение отчёта исполнительного органа саморегулируемой организации Директора Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»;
5. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс»;
6. Утверждение новой редакции Требований к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в соответствии с требованиями Постановления Правительства № 207 от 24.03.2011 г.);
7. Проведение мероприятий по празднованию Дня строителя.
По вопросу №1 повестки дня: Об избрании секретаря общего собрания членов некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»

Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил избрать секретарем общего собрания членов Партнерства – Коткову Наталью Владимировну.

Постановили:

Избрать секретарем общего собрания членов Партнерства – Коткову Наталью Владимировну.

Голосовали: «за» - 147 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня: Об избрании счетной комиссии Партнерства

Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил избрать счетную комиссию Партнерства в следующем составе:

- Баринов Н.А.                   - Председатель комиссии

- Исекеева С.П.                   - Член комиссии

- Маркова Т.В.                   - Член комиссии

Постановили:

Избрать счетную комиссию Партнерства в следующем составе:

 - Баринов Н.А.                   - Председатель комиссии

- Исекеева С.П.                   - Член комиссии

- Маркова Т.В.                   - Член комиссии

Голосовали: «за» - 147 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.

По вопросу №3 повестки дня: Об утверждении отчёта постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Совета Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс»
Слушали: Председателя Совета партнерства Воронкова В.Ю., который доложил о проведенной работе Совета за год и предложил утвердить отчёт постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Совета Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс» за 2010 год.
Постановили:

Утвердить отчёт постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Совета Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс»
Голосовали: «за» - 147 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.

По вопросу №4 повестки дня: Об утверждении отчёта исполнительного органа саморегулируемой организации Директора Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс».
Слушали: Директора партнерства Суворова В.М., который доложил о проведенной работе за 2010 год и  предложил утвердить отчёт исполнительного органа саморегулируемой организации Директора Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»
Постановили:

Утвердить отчёт исполнительного органа саморегулируемой организации Директора Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»
Голосовали: «за» - 147 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.

По вопросу №5 повестки дня: Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс».
Слушали: Директора Суворова В.М., который представил годовой бухгалтерский отчет и предложил утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс».

Постановили: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс»
Голосовали: «за» - 147 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.

По вопросу №6 повестки дня: Об утверждении новой редакции Требований к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в соответствии с требованиями Постановления Правительства № 207 от 24.03.2011 г.).
Слушали: Директора Суворова В.М., который предложил утвердить новую редакцию Требований к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в соответствии с требованиями Постановления Правительства № 207 от 24.03.2011 г.):
Постановили: утвердить новую редакцию Требований к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в соответствии с требованиями Постановления Правительства № 207 от 24.03.2011 г.)
Голосовали: «за» - 147 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.

По вопросу №7 повестки дня: О проведении мероприятий по празднованию Дня строителя.
Слушали: Председателя Совета партнерства Воронкова В.Ю., который предложил пригласить руководителей и представителей организаций-членов СРО для проведения корпоративного мероприятия, посвященного профессиональному празднику Дню строителя.
Постановили:
Провести корпоративное мероприятие,  посвященное профессиональному празднику Дню строителя за счет средств партнерства. Поручить директору партнерства организовать проведение данного мероприятия 11.08.2011 года.
Голосовали: «за» - 147 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.

Председатель собрания

           В.Ю. Воронков
Секретарь собрания                                                          Н.В. Коткова